АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 04 мая 2017 года                                                                                                 № 48
с. Леуши

О внесение изменений в постановление

администрации сельского поселения

Леуши № 21 от 03.02.2014  «Об утверждении
муниципальной  программы «Капитальный
ремонт жилищного фонда сельского  поселения
Леуши на 2014-2016 годы и на плановый период 2020 года»

         Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлениями администрации сельского поселения Леуши от 05 декабря 2013 года № 117 «О муниципальных целевых программах сельского поселения Леуши», от 08 октября 2015 года № 163 «О перечне муниципальных программ муниципального образования сельского поселения Леуши», в целях уточнения мероприятий и объемов финансирования муниципальной программы «Капитальный ремонт жилищного фонда сельского  поселения Леуши на 2014-2016 годы и на плановый период 2020 года»:

        1. Внести  в постановление администрации сельского поселения Леуши  от 03 февраля 2014 года № 21 «Об утверждении муниципальной  программы «Капитальный ремонт жилищного фонда сельского  поселения  Леуши на 2014-2016 годы и на плановый период 2020 года» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Капитальный ремонт жилищного фонда сельского  поселения  Леуши на 2014-2016 годы и на плановый период 2020 года» изложить в новой редакции (приложение 1).

        1.3.  Приложение «Перечень мероприятий  муниципальной адресной программы  "Капитальный ремонт жилищного фонда сельского поселения Леуши на 2014-2016 годы" и плановый период до 2020 года» изложить в новой редакции (приложение 3).

       2. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
       3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства.
Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Леуши                                               П.Н. Злыгостев
                                                                                                   Приложение № 1
                                                                                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                                                                  сельского поселения Леуши

                                                                                                                                     № 48 от 04.05.2017
Муниципальная программа

«Капитальный ремонт жилищного фонда сельского поселения Леуши на 2014-2016 годы и плановый период до 2020 года»

Паспорт программы

	Наименование Программы
	муниципальная программа "Капитальный ремонт жилищного фонда сельского поселения Леуши на 2014-2016 годы и на период  2020 года" (далее - Программа)

	Дата утверждения муниципальной программы
	Постановление № 21 от 03.02.2014 года «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт жилищного фонда сельского поселения Леуши на 2014-2016 годы и на  период  2020 года»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	администрация сельского поселения Леуши

	Соисполнители муниципальной программы
	подрядные организации, привлекаемые к выполнению мероприятий Программы.

	Цели муниципальной  программы

	устранение физического и морального  износа  элементов зданий с частичной заменой, при  необходимости, конструктивных элементов и   систем инженерного оборудования,     направленных на улучшение эксплуатационных показателей существующего  жилищного фонда;

	Задачи муниципальной программы
	обеспечение физической сохранности и повышение потребительских качеств жилищного фонда;

улучшение жилищных условий населения и обеспечение ему социальных гарантий в части нормативного уровня благоустройства, санитарно-гигиенического состояния;

повышение эффективности эксплуатации жилищного фонда.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2016 годы и  период до 2020 года

	Подпрограммы и (или) отдельные мероприятия
	Основное мероприятие «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда»

	 Целевые показатели муниципальной программы (показатели непосредственных результатов)
	реализация Программы обеспечит:

проведение капитального ремонта 2260 кв.м. жилья;

уменьшение доли физически изношенного и   морально устаревшего жилищного фонда и увеличение сроков их эксплуатации;

повышение комфортности и  безопасности проживания граждан в домах и создания условий  для  снижения  издержек и  повышения качества предоставления жилищно-коммунальных услуг;

приведение в соответствие к нормативам сроков проведения капитального ремонта.

	Сроки реализации муниципальной программы
	Период реализации программы: 2014 -2016 годы и на период до 2020 года.

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Плановый объем финансирования Программы – 4 818,4 тыс. рублей; предусмотрено   в бюджете 890,3 тыс.руб., в том числе:
в 2014 году – 975 тыс. рублей; предусмотрено в бюджете 469,9 тыс. руб.

в 2015 году – 0,0 тыс. руб.; предусмотрено в бюджете 0,0 тыс.руб.

в 2016 году –120,4 тыс. руб.; предусмотрено в бюджете 120,4

тыс.руб.

в 2017 году – 915 тыс.руб.; предусмотрено в бюджете 100,0 тыс.руб.

в 2018 году – 960 тыс.руб.; предусмотрено в бюджете 100,0 тыс.руб.

в 2019 году- 926 тыс.руб.;  предусмотрено в бюджете 100,0 тыс.руб.

в 2020 году -922 тыс.руб.;  предусмотрено в бюджете 0,0 тыс.руб.

                                                                                                Приложение № 2
                                                                                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                                                                  сельского поселения Леуши

                                                                                                                                     № 48 от 04.05.2017
2.2. Ресурсное обеспечение Программы
Средства бюджета поселения, направляемые на выполнение работ по капитальному ремонту жилых  помещений, подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Леуши на очередной финансовый год.

Ориентировочный объем финансирования Программы за весь период реализации Программы составляет 4 818,4  тыс.рублей, в том числе по годам и источникам финансирования приведен в таблице 2:

  Таблица 2

                                                                                                                           (тыс.руб.)
	Годы
	Потребность
	В том числе по источникам финансирования

	бюджет сельского

поселения Леуши

	2014
	975
	975

	2015
	0,0
	0,0

	2016
	120,4
	120,4

	2017
	915
	915

	2018
	960
	960

	2019
	926
	926

	2020
	922
	922

	Итого
	4 818,4
	4 818,4

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              Приложение № 3
                                                                                                                                                                                                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                                                                                                    сельского поселения Леуши

                                                                                                                                                                                                                                                       № 48 от 04.05.2017
	№ п/п
	Адрес жилых домов
	год ввода в эксплуатацию
	Общая площадь жилых домов и жилых помещений , всего, кв.м.
	Мероприятия программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Всего

	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г

	План по программе
	Предусмотрено в бюджете
	План по программе
	Предусмотрено в бюджете
	План по программе
	Предусмотрено в бюджете
	План по программе
	Предусмотрено в бюджете
	План по программе
	Предусмотрено в бюджете
	План по программе
	Предусмотрено в бюджете
	План по программе
	Предусмотрено в бюджете
	План по программе

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	18

	19

	1
	ул. Центральная д.32  п.Дальний
	не уст
	55,7
	замена кровли, замена входной двери, замена эл.проводки, ремонт фундамента, утепление стен с обшивкой сайдингом
	местный бюджет
	469,90
	469,90
	469,90
	469,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	ул Совхозная д 5 кв 1                             с.Леуши
	1978

	замена кровли, оконных блоков
	местный бюджет
	195,00
	0,00
	195

	3
	ул.Садовая д 5кв 1п.Лиственичный
	1968

	замена кровли, эл.проводки
	местный бюджет
	138,10
	0,00
	138,1

	4
	ул.Набережная д.19 кв.1, п.Ягодный
	1965

	ремонт печи, замена кровли
	местный бюджет
	172,00
	0,00
	172

	5
	ул.Заречная д.30 кв.3, с.Леуши
	2002
	26,3
	ремонт печи
	местный бюджет
	60,20
	60,20

	60,2
	60,2

	6
	ул Юбилейная д.19, п.Лиственичный
	не уст
	74,4
	замена печи
	местный бюджет
	60,20
	60,20

	60,2
	60,2

	7
	ул. Советская, д. 20, кв. 2
	1992
	69,4
	замена кровли
	местный бюджет
	100,00
	100,00

	100,0
	100,0

	8
	ул. Береговая, 1г, п. Дальний
	2013
	57,7
	замена оконных блоков
	местный бюджет
	62,2
	0,00

	62,2

	9
	ул.Лесная, д  10, с.Леуши
	1997
	71
	ремонт печи
	местный бюджет
	47,8
	0,00

	47,8

	10
	ул. Волгоградская, д 66 Леуши
	1992
	112,1
	ремонт полов с утеплением, ремонт системы отопления
	местный бюджет
	105,00
	0,00

	105,0

	11
	ул.Новая  д.4 кв.1, п.Ягодный
	1991
	36
	замена кровли,               ремонт полов
	местный бюджет
	170,00
	0,00

	170,0

	12
	ул.Заречная 18, с.Леуши
	1997
	63,6
	замена кровли, оконных блоков
	местный бюджет
	210,00
	0,00

	210,0

	13
	ул.Заречная 21, с.Леуши
	1997
	71,6
	замена оконных блоков,                               замена кровли
	местный бюджет
	220,00
	0,00

	220,0

	14
	ул.Комсомольская 55 кв 2, п.Лиственичный
	1987
	106,5
	ремонт фундамента, полов, перекрытия, замена кровли.
	местный бюджет
	495,00
	0,00

	495,0

	15
	ул.Заречная 24, с.Леуши
	2000
	55,8
	замена печи,                  оконных блоков
	местный бюджет
	140,00
	0,00

	140,0

	16
	ул.Советская 7, с.Леуши
	1999
	65,2
	утепление наружных стен
	местный бюджет
	205,00
	0,00

	205,0

	17
	ул.Кооперативная 4 кв 1, п.Лиственичный
	1995
	65,9
	замена оконных блоков
	местный бюджет
	60,00
	50,00

	60,0
	50,0

	18
	ул.Заречная 22, с.Леуши
	1997
	71,1
	замена печи
	местный бюджет
	60,00
	50,00

	60,0
	50,0

	19
	ул.Садовая 15, п.Лиственичный
	1995
	91,7
	замена кровли, оконных блоков
	местный бюджет
	235,00
	0,00

	235,0

	20
	ул.Набережная д.22, п.Ягодный
	1984
	58,5
	замена кровли, оконных блоков
	местный бюджет
	215,00
	0,00

	215,0

	21
	ул.Заречная 26 кв 2, с.Леуши
	2000
	26,5
	замена печи
	местный бюджет
	60,00
	0,00

	60,0

	22
	ул Кооперативная 7 кв 1, с. Леуши
	1981
	49,7
	замена кровли
	местный бюджет
	103,00
	100,00

	103,0
	100,0

	23
	ул Береговая 3 кв 1,    с. Леуши
	1984
	68,3
	замена кровли, ремонт фундамента
	местный бюджет
	161,00
	0,00

	161,0

	24
	ул Садовая 3 кв 2           п. Лиственичный
	1970
	49,1
	замена кровли, ремонт печи
	местный бюджет
	152,00
	0,00

	152,0

	25
	ул Комсомольская,      д 9 кв 2 п.Лиственичный
	1985
	64,5
	замена кровли, ремонт печи
	местный бюджет
	171,00
	0,00

	171,0

	26
	ул Набережная, д 4, п.Ягодный
	1984
	72,2
	замена кровли, ремонт печи
	местный бюджет
	192,00
	0,00

	192,0

	27
	ул Центральная, д 19 кв 1,              п.Ягодный
	1997
	75,8
	замена кровли, ремонт печи
	местный бюджет
	196,00
	0,00

	196,0

	28
	ул Заречная, д. 6    с.Леуши
	1997
	62,7
	замена кровли, ремонт печи
	местный бюджет
	174,00
	0,00

	174,0

	29
	ул Зареная, 28 кв 3     с. Леуши
	2001
	28,1
	замена эл.проводки, ремонт печи
	местный бюджет
	106,00
	0,00

	106,0

	30
	ул Новая, д. 8 кв 2     с. Леуши
	1985
	36,4
	замена проводки, замена кровли
	местный бюджет
	83,00
	0,00

	83,0

	итого по поселению

	ВСЕГО
	4818,4
	890,3
	975,0
	469,9
	0,0
	0,0
	120,4
	120,4
	915,0
	100,0
	960,0
	100,0
	926,0
	100,0
	922,0